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afc den ikke kan gaa ud af den politiske Dagsorden, før 
den er gennemført.« . »Selve Sagen har ikke lidt 
noget ved Valgene. Selve Sagen har faaet en Tilslutning, 
som'intet Forslag af den Betydning bar faaet i de to sidste 
Menneskealdre her i vort, Folk; men Ministeriet, der skulde 
føre den Sag frem, Ministeriet, som har rejst den Sag, er 
blevet svækket. Thi hvorledes er Forholdet, og hvorledes 
var Forholdet før Valget? Forholdet før Valget var saa- 
ledes, at da stod det Parti, hvortil jeg hører, med ca. Halv- 
delen af Tingets Medlemmer, og de to Partier, der sluttede 
sig til os i Grundlovssagen og tilbød Støtte, talte 44 Med- 
lemmer. Vi stod altsaa som en fri og uafhængig Gruppe, 
et frit og uafhængigt Parti, der kunde bestemme over vor 
Taktik og over Ledelsen af denne store betydningsfulde 
Sag, Saaledes staar vi ikke nu. De to Partier, der lovede 
os Støtte efter Valget som før Valget, glemte at yde os 
den Støtte, som vi trængte til og burde have under Valget, 
og derfor er Resultatet blevet, at vi nn staar med højst 44 
Medlemmer i vort Parti, medens de to andre Grupper, som 
har bekæmpet os paa mange Valgstedor, har ,et samlet 
Medlemstal af 63 her i denne Sal.« s. Resultatet 
blev altsaa, at vi, straks efter at Valget var afgjort, traadte 
sammen i et Ministermøde, og der besluttede vi enstemmigt 
at indgive vor Demission. 3 Dage efter Valgets Afholdelse 
gik jeg til Hans Majestæt Kongen og meddelte ham Resul- 
tatet af Ministeriets Overvejelser og det, som efter vort 
Skøn maatte blive Resultatet af Valgets Udfald. Dermed har 
vi gjort fri Bane, derved har vi aabnet Muligheden for 
dem, der i Fællesskab har bekæmpet Venstre og Ministeriet.« 

Paastanden paa Overgang til Dagsordenen forhastedes*) 
med 61 St. mod 42; »stemmer ikke« svarede 7 (nemlig 
Højre), og 1 (L. Pedersen, hørende til det radikale Parti) 
var fraværende paa Grund af Sygdom. De 61, der stemte 
imod Paastanden, var; J. Andersen, Andreasen, . Bang, 

*) Tinget bestod kun af 112 Medlemmer 홢 deriblandt For- 
. manden, der ikke deltager i Afstemningen 홢, idet Spørgs- 

maalet om Godkendelse af Valget i Viborg A. 3. Valgkreds 
var udsat, og det den 19. Juni foregaaede Valg paa Færøerne 

. ikke endnu havde foreligget til Godkendelse. 


